
EXP. NO. CSM-2022-027

 
FECHA : 24/02/2022

NRD: N/T

FORM. NO. : 1 D/F 02/02/2022

RPE TSS

IMPRENTA LA UNIÓN, SRL CUMPLE CUMPLE

GRUPO LFA, SRL CUMPLE NO CUMPLE

TRIM INVESTMENT, SRL CUMPLE CUMPLE

PROMOKOOL, SRL CUMPLE CUMPLE

GLOBAL PROMO JO LE, SRL CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1,000 UNIDAD

MASCARILLAS DE TELA 

*Tela de poliéster 

*Con filtro en polipropileno 

*Personalizadas en sublimación full color o bordadas con logo de la Comisión de Género 

del Poder Judicial, colocado del lado derecho de la mascarilla. 

Colores: 

500 unidades blancas 

500 unidades negro 

RD$138.00 RD$138,000.00

Marca: N/A

Entrega: 7 días laborables

Garantía: 15 días o por 

daño de fabricación

Cumple: N/A 

(Desestimado)

RD$245.00 RD$245,000.00

Marca: N/A

Entrega: 7 días laborables

Garantía: 30 días o por 

daño de fabricación

Cumple: N/A 

(Desestimado)

RD$275.00 RD$275,000.00

Marca: N/A

Entrega: 7 días laborables

Garantía: 30 días 

Cumple: N/A 

(Desestimado)

2 1,000 UNIDAD

TRÍPTICOS

*Tamaño 8 1/2 x 11 

*Papel satinado

*Full color

RD$13.75 RD$13,750.00

Marca: N/A

Entrega: 7 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

RD$32.29 RD$32,290.00

Marca: N/A

Entrega: 7 días

Garantía: 15 días

Cumple:  NO

RD$7.74 RD$7,740.00

Marca: N/A

Entrega: 7 días laborables

Garantía: 15 días o por 

daño de fabricación

Cumple:  SI

RD$9.95 RD$9,950.00

Marca: N/A

Entrega: 7 días laborables

Garantía: 30 días o por 

daño de fabricación

Cumple:  NO

RD$10.50 RD$10,500.00

Marca: N/A

Entrega: 7 días laborables

Garantía: 30 días

Cumple:  SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE EQUIDAD Y POBLACIONES VULNERABLES PARA PROMOCIÓN O PUESTA EN CIRCULACIÓN DENTRO DE LA COMISIÓN Y LAS SUBCOMISIONES DE GÉNERO DEL PODER JUDICIAL, EN LA CONMEMORACIÓN DEL DÍA INTERNACIONAL DE LA MUJER (8 DE MARZO) .

CARTA COMPROMISO

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

LAS DOCUMENTACIONES NO FUERON SUBSANADAS POR PARTE DEL OFERENTE

EMPRESAS INVITADAS: 

DIECINUEVE (19)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

09/02/2022

CUMPLE

* Presenta una diferencia de RD$2.20. 

* No subsanó las documentaciones requeridas.

* No cumple con la condición de pago establecida.

Crédito a 30  días

CUMPLE

CUMPLE

TRIM INVESTMENT, SRL

Contado

PROVEEDORES

NO COTIZA

RD$285,500.00

RD$49,500.00

CUMPLE CUMPLE

GLOBAL PROMO JO LE, SRL

NO COTIZA

PROMOKOOL, SRL

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ITEM CANT. UNIDAD

IMPRENTA LA UNIÓN, SRL

CUMPLE

NO CUMPLE

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

CUMPLE

DGII 

(Itbis / Anticipo)

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO SE SOLICITÓ SUBSANACIÓN DE LA DGII  PORQUE LA OFERTA NO CUMPLIÓ TÉCNICAMENTE

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

TIEMPO DE ENTREGA: 7 DÍAS LABORABLES

FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO

Realizado por:

Martha Jiménez 

Analista

Crédito a 30 días

* Ítem No. 2 exento de ITBIS.

RD$13,750.00

EXENTO

RD$13,750.00

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA GERENCIA DE EQUIDAD Y POBLACIONES VULNERABLES

**EL ÍTEM 1 (MASCARILLAS DE TELA) FUE DESESTIMADO POR EL ÁREA SOLICITANTE, MEDIANTE COMUNICACIÓN ANEXA D/F 23/02/2022**

RD$335,000.00

* El ítem No. 2 no cumple debido a que el ofertado es 8 1/2 

x 12  y el solicitado es 8 1/2 x 11.

Crédito a 30 días

* Ítem No. 2 exento de ITBIS.

RD$171,973.20

Crédito 30 días

RD$254,950.00

RD$45,891.00

RD$300,841.00

RD$145,740.00

RD$26,233.20

RD$32,290.00

RD$5,812.20

RD$38,102.20

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CUMPLE

GRUPO LFA, SRL 

CUMPLE

NO CUMPLE

REGISTRO MERCANTIL ACTUALIZADO

CUMPLE

NO CUMPLE
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